
UCHWAŁA NR XLI/305/13 
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 31 października 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulików w 2013 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. 
poz. 594.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2013 r. poz. 856) Rada 
Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XXXIV/250/13 Rady Gminy Sulików z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Sulików w 2013 roku w załączniku do uchwały skreśla się §5 ust. 7. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jan Solecki

Strona 1Id: CDLXX-JWEQX-SRCKL-EJOGW-AHEIV. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/305/13 

Rady Gminy Sulików

z dnia 31 października 2013 r.

W dniu 2 września 2013 r. wpłynął wniosek Prokuratury Rejonowej w Zgorzelcu o dokonanie zmian 
w załączniku do uchwały nr XXXIV/250/13 Rady Gminy Sulików z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sulików w 2013 roku poprzez wyeliminowanie, bądź zmodyfikowanie zapisów w Rozdziale 3, §5 
ust.7. Rada Gminy jako organ stanowiący, nie jest upoważniona do nakładania na właścicieli zwierząt 
obowiązku ponoszenia kosztów czy tez partycypowanie w kosztach odłowienia i dostarczenia wałęsającego 
się psa do schroniska. Ponadto ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Radę Gminy obowiązek dotyczący 
jedynie zwierząt bezdomnych. Za opiekę nad zwierzętami, które mają właściciela odpowiedzialny jest 
właściciel. W związku z tym, że unormowania określone w rozdziale III § 5 ust. 7 nie powinny się znaleźć 
w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sulików w 2013 zasadnym jest wyeliminowanie zapisów z obrotu prawnego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jan Solecki

Strona 1Id: CDLXX-JWEQX-SRCKL-EJOGW-AHEIV. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————


	
	



